МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 17»

П Р И К А З

по основной деятельности

25.10.2022 № 184/О.Д.

г
О внедрении
целевой модели наставничества

На основании постановления Министерства просвещения РФ от 24.12.2019 № Р-
145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися», в целях разработки и реализации Модели
наставничества в МБДОУ «Детский сад №17» в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
Ь*-Лазначить куратором, ответственным за реализацию и организацию внедрения
«Целевой модели наставничества» в МБДОУ «Детский сад №17» заместителя
директора по методической работе -  Микрюкову Марину Николаевну.

2. Утвердить состав участников по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества»
Наставники: Сунцова Наталья Валентиновна -  воспитатель высшей
квалификационной категории, Метелева Лариса Аркадьевна - воспитатель высшей
квалификационной категории, наставляемый -  Жуйкова Мария Дмитриевна -
воспитатель группы раннего возраста.

3. Утвержденное Положение о наставничестве (приказ № 33 от 21.02.2022г.)
использовать в работе.
4. План внедрения (дорожную карту) модели наставничества в образовательной
организации, индивидуальный план (комплекс мероприятий) в рамках организации
работы наставляемых пар рассмотреть на заседании педагогического совета

дошкольного учреждения до 09 ноября 2022 года. Ответственный - заместитель
директора по методической работе Микрюкова Марина Николаевна.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ
«Детский сад №17»

С Приказом ознакомлены:

(личная подпись)

(личная подпись)

М.Н. Микрюкова
(расшифровка подписи)
______Н.В. Сунцова

(расшифровка подписи)
______Л.А. Метелева

(расшифровка подписи)
________М.Д. Жуйкова

(расшифровка подписи)

И.А.Суханова

(дата)
/ 0, ^  2 _ .

(дата)
УУ /с

(дата)
№. /о за

(дата)